认购资金来源

认购资金是否

直接或间接来

源于上市公司

认购资金是否

直接或者间接

来源于公司董

东、实际控制人

及其一致行动人

及其关联方 事、监事和高级

管理人员及其

一致行动人

王娟 是 自有资金 是 是

孙中奇 否 自有资金 否 否

唐艳明 否 自有资金 否 否

苏州明善汇德

投资企业（有限

合伙

否 自有资金 否 否

太仓娄沣恒鑫

投资管理合伙

企业（有限合

伙）-成长 2号

基金

否 自有资金 否 否

苏州荣文集团

有限公司
否 自有资金 否 否

北京金证互通

资本服务股份

有限公

否 自有资金 否 否

经核查，各认购方的认购资金均为自有资金，除公司控股股东、实际控制人

之一王娟以外，认购方的认购资金非直接或间接来源于上市公司及其关联方，且

认购资金非直接或者间接来源于公司董事、监事和高级管理人员及其一致行动人。

5、发行对象适当性的说明

根据《证券期货投资者适当性管理办法》、《证券经营机构投资者适当性管理

实施指引（试行）》，主承销商须开展投资者适当性管理工作。投资者划分为专业

投资者和普通投资者，其中专业投资者又划分为专业投资者 A、专业投资者 B和

专业投资者 C，普通投资者按其风险承受能力等级由低至高划分为五类，分别为

C1、C2、C3、C4、C5。本次世嘉科技非公开发行风险等级界定为 R3 级，专业投

资者和普通投资者 C3 及以上的投资者均可参与申购。经对投资者提供的适当性

管理相关资料核查，汇德投资、恒鑫投资属于专业投资者 A；孙中奇、王娟、荣

文集团、金证互通属于专业投资者 B；唐艳明属于专业投资者 C，最终获配的 7

名投资者的投资者类别（风险承受等级）均与本次世嘉科技非公开发行的风险等

级相匹配。

6、关联性核查

根据发行对象提供的《投资者基本信息表》等文件，除发行人控股股东之一

王娟以外，发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高

级管理人员、独立财务顾问（主承销商）、及与上述机构及人员存在关联关系的

关联方没有通过直接或间接形式参与本次发行认购。

经核查，独立财务顾问认为：除王娟以外，其余发行对象均与发行人、独立

财务顾问（主承销商）不存在关联关系；发行对象符合投资者适当性管理工作的

要求。

第二章 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股份变动情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动表

本次募集配套资金非公开发行股份前后，上市公司的股本变动如下：

股东名称

发行前
新增持股数

（股）

发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例（%）

上市公司控股

股东、实际控

制人

45,645,000 44.46% 2,245,172 47,890,172 42.66%

其中：王娟 4,978,500 4.85% 2,245,172 7,223,672 6.43%

   韩惠明 4,978,500 4.85% - 4,978,500 4.43%

   韩裕玉 35,688,000 34.76% - 35,688,000 31.79%

汇德投资 - - 2,245,172 2,245,172 2.00%

恒鑫投资 - - 970,812 970,812 0.86%

荣文集团   1,347,103 1,347,103 1.20%

金证互通 - - 1,122,586 1,122,586 1.00%

孙中奇 - - 673,551 673,551 0.60%

唐艳明 - - 987,876 987,876 0.88%

其他股东 57,031,483 55.54% - 57,031,483 50.80%

合计 102,676,483 100.00% 9,592,272 112,268,755 100.00%

（二）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2018 年 8 月 31 日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例

1 韩裕玉 35,688,000 34.76%

2 陈宝华 9,214,233 8.97%

3 张嘉平 5,267,342 5.13%

4 王娟 4,978,500 4.85%

5 韩惠明 4,978,500 4.85%

6 苏州高新国发创业投资有限公司 2,157,300 2.10%

7 苏州明鑫高投创业投资有限公司 1,440,000 1.40%

8 荻溪文创 1,139,471 1.11%

9 嘉兴兴和 1,025,524 1.00%

10 许益民 1,002,506 0.98%

合计 66,891,376 65.15%

（三）本次发行后公司前 10 名股东情况

截至 2018 年 10 月 9 日（本次非公开发行股票的权益登记日），新增股份登

记到账后本公司前十大股东及持股比例情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例

1 韩裕玉 35,688,000 31.79%

2 陈宝华 9,214,233 8.21%

3 王娟 7,223,672 6.43%

4 张嘉平 5,267,342 4.69%

5 韩惠明 4,978,500 4.43%

6
中国工商银行股份有限公司－华安媒

体互联网混合型证券投资基金
2,356,168 2.10%

7 汇德投资 2,245,172 2.00%

8 苏州高新国发创业投资有限公司 1,800,000 1.60%

9 苏州明鑫高投创业投资有限公司 1,440,000 1.28%

10 荣文集团 1,347,103 1.20%

合计 71,560,190 63.74%

（四）本次发行对上市公司控制权的影响

公司控股股东、实际控制人为韩裕玉、王娟和韩惠明。王娟和韩惠明系夫妻

关系，韩裕玉系王娟与韩惠明的女儿，并且三人已共同签署了一致行动承诺函。

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金完成后，韩裕玉、王娟和

韩惠明三人合计持有上市公司股份为 42.66%，仍为本公司的控股股东及实际控

制人。本次发行未导致上市公司的实际控制人发生变动。因此，本次交易不构成

《重组管理办法》第十三条所规定的重组上市。

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次募集配套资金新增股份登记到账后，公司董事长王娟持股数量将增加

2,245,172 股，合计持有公司 7,223,672 股股份。除此以外，本次募集配套资金

认购方中，不包含在世嘉科技任职的董事、监事和高级管理人员，未导致其直接

持股数量发生变化。

三、本次发行对上市公司的影响

（一）公司最近三年主要财务指标

单位：万元

项目
2017 年

12 月 31 日

2016 年

12 月 31 日

2015 年

12 月 31 日

流动资产 44,321.33 45,277.95 21,061.15

非流动资产 25,460.04 16,692.17 13,513.52

资产总计 69,781.36 61,970.12 34,574.67